
UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:        /QĐ-SNN Ninh Bình, ngày        tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 
–––––––––––––––––––––––– 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật Phòng chống, tham nhũng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, 

kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của UBND 

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình; 

Căn cứ Văn bản số 1831/TTCP-KHTH ngày 13/10/2022 của Thanh tra 

Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Thanh tra năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 539/TTr-KTXH ngày 24/10/2022 của Thanh tra tỉnh 

Ninh Bình về việc xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023; 
 

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022 của Thanh tra Sở 

Nông nghiệp và PTNT (có Danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra kèm theo). 

 Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở tổ chức thực hiện Kế hoạch này và báo 

cáo Giám đốc Sở kết quả thực hiện theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Điều 4. Chánh Văn Phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Giám đốc Trung tâm 

Khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư, Giám đốc Trung tâm Nông nghiệp Công 

nghệ cao và Xúc tiến thương mại và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Bộ NN và PTNT; 

- Thanh tra tỉnh Ninh Bình; 

- Lưu: VT, T.Tr. 

           PTH 

 

 

 

 

Vũ Nam Tiến 



 

UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
–––––––––––––––––––– 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SNN ngày       tháng     năm 2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình) 

 
 

TT 
Đối tượng thanh tra,  

kiểm tra 
Nội dung thanh tra, kiểm tra 

Thời 

hạn 
Thời kỳ 

Thời 

gian 

Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

I CÁC CUỘC THANH TRA 

1 
Trung tâm Khuyến nông, 

khuyến lâm, khuyến ngư 

Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc 

Trung tâm trong việc thực hiện pháp luật 

về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và 

phòng, chống tham nhũng tại đơn vị 

30 

ngày 
Năm 2022 

Tháng 

3/2023 

Thanh 

tra Sở 

Các 

phòng 

thuộc Sở 

 

2 

Trung tâm Nông nghiệp 

Công nghệ cao và Xúc tiến 

thương mại 

Thanh tra việc thực hiện chính sách, 

pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn được 

giao tại đơn vị 

30 

ngày 
Năm 2022 

Tháng 

8/2023 

Thanh 

tra Sở 

Các 

phòng 

thuộc Sở 

 

II CÁC CUỘC KIỂM TRA 

1 

Các tổ chức, cá nhân sản 

xuất kinh doanh vật tư 

nông nghiệp trên địa bàn 

tỉnh (có danh sách các cơ 

sở kiểm tra kèm theo) 

Việc chấp hành các quy định của pháp 

luật hiện hành trong hoạt động sản xuất, 

kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Ninh Bình 

 

Tại thời 

điểm kiểm 

tra 

 Năm 

2023 

Thanh 

tra Sở 

Các đơn 

vị có liên 

quan 

 

 

 

 



 

 

TT 

Đối tượng thanh 

tra,  

kiểm tra 

Nội dung thanh tra, kiểm tra Thời gian 
Đơn vị 

chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

Ghi 

chú 

2 Kiểm tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động xây dựng công trình tại các huyện, thành phố: 

2.1 
UBND huyện Yên 

Khánh 

Kiên cố hóa kênh kết hợp đường giao thông 

đoạn từ ngòi Bác Hồ đến đường ĐT480 xã 

Khánh Cư, huyện Yên Khánh 

Năm 2023 
Thanh 

tra Sở 

Phòng 

QLXDCT 

 

2.2 
UBND TP Tam 

Điệp 

Xử lý cấp bách chống sạt lở đê bao thôn 

Nguyễn (đoạn từ hồ Mang cá đến sông Bến 

Đang) và xây dựng cống điều tiết nước trên 

tuyến đê sông Bến Đang, xã Yên Sơn 

 



 

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KIỂM TRA NĂM 2023 CỦA THANH TRA SỞ 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SNN ngày       tháng 12  năm 2022  

của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình) 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ghi chú 

I Lĩnh vực Trồng trọt và BVTV  

1 Cửa hàng VTNN Chương Lụa 
Phố Tân Nhất, TT Nho Quan, Nho 

Quan 

 

3 Cửa hàng VTNN Phương Võ Thôn 2, xã Lạc Vân, Nho Quan TACN + PB 

4 Cửa hàng VTNN Lưu Thực 
Thôn Lạc Long, xã Xích Thổ, Nho 

Quan 

 

5 Của hàng VTNN Liễu Thực Thôn Đại Hòa, xã Xích Thổ, Nho Quan TACN + PB 

6 Cơ sở KD VTNN Mạnh  Mùi Thôn 4, xã Phú Long, Nho Quan  

7 Cửa hàng VTNN Gia Phú Đường 477, xã Gia Phú, Gia Viễn  

8 Cơ sở KD VTNN Hiến Tình 
Đội 1 xóm Đông Đình, xã Ninh Mỹ, 

Hoa Lư 

 

9 Cửa hàng VTNN Tạ Thị Hương Thịnh Hội, xã Ninh An, Hoa lư  

10 DNTN  Trí Đường 
Xóm 1, thôn La Mai, xã Ninh Giang, 

Hoa Lư 

 

11 Cửa hàng VTNN Lê Trọng Chuẩn Hiền Lâm, xã Yên Hưng, Yên Mô 
TACN + PB, 

thuốc BVTV 

12 Cửa hàng VTNN Hưởng Huyên Phú Mỹ, xã Yên Phong, Yên Mô TACN + PB 

13 Cửa hàng VTNN Phương Thanh Phố Bắc Yên, xã Yên Thịnh, Yên Mô TACN + PB 

14 Cơ sở Đức Việt 
Xóm Đông, Bình Hải, Xã Yên Nhân, 

Yên Mô 

TACN + PB 

15 Cửa hàng VTNN Tuấn - Lưu Thôn Triều, Xã Khánh An, Yên Khánh  

16 Cửa hàng VTNN Dũng - Hiên 
Phố 4, TT Yên Ninh, Yên Khánh, Yên 

Khánh 

PB 

17 Cửa hàng VTNN Hải Lưu Xóm 12, xã Hồi Ninh, Kim Sơn 
Thuốc thú y, 

thuốc BVTV 

18 CH VTNN Hoàng Văn Công Xóm 7, Yên Lộc, Kim Sơn 
thuốc BVTV, 

Phân bón 

19 CH VTNN Tỉnh Dậu Khối 6, TT Bình Minh, Kim Sơn 
TACN + PB, 

thuốc BVTV 

20 CH VTNN Nguyễn Xuân Tân Xóm An Hải, xã Kim Mỹ, Kim Sơn 
thuốc BVTV, 

Phân bón 

21 DNTN Mạnh Thùy Xóm Đông Thổ, xã Văn Hải, kim Sơn  
Thuốc thú y, 

TACN, phân bón 

22 Cửa hàng VTNN Kim Ngân Tổ 6, phường Tây Sơn, TP Tam Điệp PB, thuốc BVTV 

23 Cơ sở VTNN  Vũ Thị Huyền 
Thôn Tân Thượng, xã Quang Sơn, Tam 

Điệp 

PB, thuốc BVTV 

II Lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y  

1 Bùi Thị Giang Linh 
Đường Lê Đại Hành, phường Thanh 

Bình, TP Ninh Bình 

 

2 Đinh Thanh Thủy (Việt Toàn) 
Bình Hòa, Phường Ninh Khánh, TP 

Ninh Bình 

 



 

TT Tên cơ sở Địa chỉ Ghi chú 

3 Nguyễn Cao Tài Tân Ngọc, xã Gia Lập, Gia Viễn  

4 Trần Văn Vinh Thượng Hòa, xã Gia Thanh, Gia Viễn  

5 Bùi Trí Hoán (Xuân Hoán) Xóm 4, QL 1A, xã Gia Thanh, Gia Viễn  

6 Trần Thị Bích Thủy (cơ sở 2) Đội 10, xã Gia Lâm, Nho Quan  

7 Nguyễn Trọng Hùng (Huyền Hùng) Hồng Lai, TT Nho Quan, Nho Quan  

8 Tạ Thị Liễu (Hải Liễu) Chợ Rịa, xã Phú Lộc, Nho Quan  

9 Đàm Thị Châm (Châm Hân) Thống Nhất, xã Đức Long, Nho Quan  

10 Vũ Đức Thiện (Thiện Hiên) Thôn Đanh, xã Yên Thành, Yên Mô  

11 Phạm Xuân Giang  Thôn Giải Cờ, xã Yên Đồng, Yên Mô  

12 Vũ Thị Dung Bắc Yên, TT Yên Thịnh, Yên Mô  

13 Đào Thị Bằng 
Thôn Nguyễn, xã Yên Sơn, TP Tam 

Điệp 

 

14 Vũ Thị Thanh (Thanh Kế) Thôn 4B – xã Đông Sơn, TP Tam Điệp  

15 Mão Phượng Xã Tân Thành, Kim Sơn  

16 Tiêu Thị Nguyệt (Nấng Nguyệt) Xóm 2, xã Yên Lộc, Kim Sơn  

17 Phạm Văn Thành (Oanh Hơn) Xóm 4, xã Kim Mỹ, Kim Sơn  

18 Trần Cao Năng (Năng Ngoan) Xóm 11, xã Lai Thành, Kim Sơn  

19 Cơ sở Tuyến Sánh Xóm 2, xã Lai Thành, Kim Sơn TACN + PB 

20 Cơ sở Quan Trung Xóm 7, xã Định Hoá, Kim Sơn TACN + PB 

21 Mai Thị Thanh Xóm 1, xã Khánh Nhạc, Yên Khánh  

22 Phan Thị Hiền Trang (Trang Pha) Khu Đông, TT Yên Ninh, Yên Khánh   

23 Phạm Văn Tùng (Tuấn Tùng) Xóm 3A, xã Khánh Nhạc, Yên Khánh   

24 Nguyễn Xuân Phích Xóm 7, xã Khánh Hội, Yên Khánh   

25 Mai Văn Trọng (Trọng Nương) Áng Sơn, xã Ninh Hòa, Yên Khánh  

III Lĩnh vực thủy sản  

1 Cơ sở Trần Văn Kim Xóm 2, xã Kim Hải, Kim Sơn  

2 Cơ sở Vũ Văn Chính Xóm 1, xã Kim Đông, Kim Sơn  

3 Cơ sở Bình Tươi Xóm 3, xã Kim Hải, Kim Sơn  

4 Đại lý Nguyễn Văn Phương Xã Gia Thanh, Gia Viễn  

5 Đại lý Nguyễn Văn Ái Xã Khánh Thành, Yên Khánh  

6 Nguyễn Tử Tho Xã Quỳnh Lưu, Nho Quan  

7 Bùi Ngọc Trọng Xã Đức Long, Nho Quan  

8 Đại lý Phòng Hoa Xã Gia Xuân, huyện Gia Viễn  

9 Cơ Sở Nguyễn Văn Phòng Xã Gia Phương, Gia Viễn  

 


		2022-12-14T08:37:35+0700


		2022-12-14T10:48:14+0700


		2022-12-14T16:11:27+0700


		2022-12-14T16:11:27+0700


		2022-12-14T16:11:27+0700




